Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

Белореченского городского поселения
Усольского муниципального района Иркутской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns 920

р.п. Белореченский

Об утверждении Производственной программы муниципального
унитарного предприятия <<Мальтинское ЖКХ> Белореченского

муниципального образования в сфере водоснабжения на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года }lb 131-
ФЗ кОб общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Федеральным законом от 07 декабря 2011 года М 41б-ФЗ (О
водоснабжении и водоотведении)), постановлением Правительства РФ от 13 мая
20lЗ года Jф 406 (О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения)), постановлением Правительства РФ от 29
июля 20lЗ года Jю б41 коб инвестиционных и производственных программах
организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и
водоотведения)), руководствуясь статьями 29, 4l Устава Белореченского
муницип€uIьного образования, администрация Белореченского городского
поселения Усольского муницип€Lльного района Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую Производственную программу

муниципального унитарного предприятия кМальтинское ЖКХ)

от 2] лекабря 2023 года

Белореченского муниципального образования в сфере водоснабжения на 2024
год.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации газете <Белореченский вестник)) и на официальном сайте
администрации Белореченского городского поселения
муниципального района Иркутской области белореченское.рф.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белореченского

Усольского

trл*rr_ffi
l:

"ý

W

ffiвlЕ.?-iЕiзн
иdf,ýддого-

усольского
МУНИЦИПАЛЫОГО

РАйонА

муниципального об А.Н. Моисеев

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Белореченского городского
поселения Усольского
муниципrLпьного района
Иркутской области
от 27 декабря 2023rода},lЪ 920

Производственная программа
в сфере водоснабжения

муП <NIальтинское }ккх) на территории Белореченского
муниципальноfо образования Усольскоfо района

Иркутской области на 2024 rод

1. Паспорт производgгвенной программы

Нмменоmцие реryлируемой оргаrrrзалш,r, в 0тноlцении коrорой разрабаьваеrся прошlводсIвеннaи

щоrраIчш{а:
Мршrигrаlьное унипlрное предпрLятие <<МIаьтдlское )I0OO)

Месюна,\ождение реryшФуемой орrалваrдла:
665476, Иркутская область, Усольский район, с. Мальта, ул. Школьная, 21>А>

Нашленомrие упоJIномоченною органц уIверд.Iвшею црш}водсIвеIпryю прграпдлу:
Дддfiисгра_ч,lя городскою посеJIенIбI Белореченскою бразоЙия

Меиона(Фlqдешае упоJIномоченною орйна:
665476, Иркутская область, Усольский район, р.п. Белореченский, 100_в

ПФиод реализаIци цризводйвенной ГrРОГРЛ,МЫ:
l лваря 2022г. -Зl деrсабря 2аЗг.

2. Факгический объем водоснабжения

NsJ.Iq Показатеrи призводствешrой деятеIьности
Ед.

ш}мФениrI
Веrишtrrа

пoKa:]iITeJUI на
пФиод

реryд,IрваIil4я
1 2 J 4
l Объем поднятой Воды тыс. к}б.м. 16,з69
2. Обьем покугной воды тыс. rсуб,м. 0
3. обьем водt, проtIУценной черв очистные сооружен}бI тыс. rсуб.м. 16,з69
4. объем воды, используемой на собсгвенrые нрtцы тыс. ryб.м. 0
5. Объем 0тпуска в сеть тыс. куб.м. l6,369
6. Обьем потерь тыс. цб.м. 0
,7. Урвеш псrгерь к обьёму сrшущеrпrой в сеть водI тыс. lryб.м. 0
8. Обьем реаJIlтзацд{ всею, в том чисJ]е: тыс. tсуб.м. |6,з69

8.1
обьем реал}Rации на терриюрии с, Маьта Бшореченского
муниrцпаJьною образования :

тыс.Iýб,м.
|6,369

8.1.1.1 - насепению (по приборам учетам воды) тыс. куб.м. 1з,42
8.1,1.2. - насапению (по нормативам) тыс, ryб.м. l,,744
8.1.2. - бюдкегrъш,I погрбrгелям тыс.Igб.м. 0,79l

8.1.3. -прItril4 псrгрбшелям
Tblc. rсуб.м. 0,024

8.1.4. - на rзгOюшIение теIIлоноситеJIя и ГВС тыс. куб.м. 0,39

3. Перечень реаIIизации шIановьIх мероприятий rrроизводственноЙ программы

Ns п/п
Наименование меро приятия Финансовые

потребности на
реализацию мероприятия

всего, тыс.руб.
(план)

Срок реализации

l Замена трассы ХВС, монтаж
теплоспутника от здания
водозабора "Струя" до точки
забора воды в русле р. Белая

19],11

III кварта 2024 г

2 Замена мягкой кровли здания
водозабора "Струя" 82,]4]

III квартал 2024 г.

J Мероприятия, направленные
питьевой воды

на улучшение качества

3,1 Замена насоса ЭЦВ 840-90
пФвою подъема BoдI
водозабора Струя

20,145 IV квартал 2024 г,

4 Мероприятия по энергосбережению и повышению
энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь воды при транспортировке

4,1 Установка прибора учета
объема поднятой воды 50,00

II квартал 2024 г,

4. ,Щинамика изменения плановых значения показателей надежности
качества и энергетическоЙ эффективности объектов централизованных
систем водоснабжения.

5. Расчетэффективностипроизводственнойпрограммы

РаСЧет Эффективности не проводится, так как в производственную
программу не включены мероприятия, направленные на изменение значения
ПОКаЗаТелеЙ надежности, качества и энергетическоЙ эффективности объектов
централизованных систем водоснабжения.

Ng

п/п
наименование покЕ}зателя

Начало

реryлируемого
периода

Конец

реryлиру
емого

периода
1 Показатели надежности и бесперебойности водоотведения

1.1 Уровень потерь в сетях 0 0

l,2, Износ систем водоснабжения (сетей) 50% 50%

2. Показатели качества очистки воды:

2.1 доля проб питьевой воды после водоподготовки, не
соответствующих санитарньiм нормам и правилам

0% 0%

2.2. доля проб питьевой воды в распределительной сети, не
соответствующих санитарным нормам и правилам

0% 0%

2,3, доля воды, поданной по договорам холодного водоснабжения,
горячего водоснабжения, единого договора водоснабжения и
водоотведения, не соответствующая санитарным нормам и
правилам

0% 0%

J. Показателями энергетической эффективности :

3.1 - удельный расход электрической энергии, потребляемой
технологическом процессе водоснабжения и
транспортировки питьевой воды, на единицу объема
питьевой воды (кВт*ч/куб. м)

в 6,1 6,1